
U N I V E R Z I T A   KARLOVA   V   PRAZE
P e d a g o g i c k á   f a k u l t a

Katedra biologie a ekologických studií

PROTOKOL O HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE
(Posudek vedoucího práce)

Práci předložil student:  Nikola Pulková

Název práce:  Sociální hmyz a jeho význam

vedoucí práce: Prof.RNDr.Lubomír Hanel, CSc.

1. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ

     Autorka se zabývá ve své práci zajímavou problematikou sociálního hmyzu. K řešení 
práce přistupovala samostatně a iniciativně s hlubokým zájmem. Bakalářská práce je 
koncipována jako text využitelný i po pedagogy. Jde o rozsáhlou rešerši zabývající se 
především klasickými skupinami sociálního hmyzu, jakou jsou termiti, vosy a mravenci, 
detailněji je zpracována pro člověka nejvýznamnější skupina, což jsou včely.    

2. FORMÁLNÍ ÚPRAVA

Formální úprava práce je standardní, práce je přehledná, lze vyzdvihnout, že  autorka 
zpracovala samostatně řadu zahraničních literárních pramenů včetně zásadních monografií. 

3. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE 

    Lze konstatovat, že se diplomantka podrobně seznámila s danou problematikou, dokázala 
fakta zpracovat a prezentovat přehledně a čtivě. Prokázala, že ve sledované tématice lze nalézt 
řadu zajímavých skutečností, které mohou být vhodným doplňkem při výuce biologie.   

4. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI 
OBHAJOBĚ: -

Ponechávám na oponentovi.

5. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA

Podle mého názoru práce splňuje požadavky na bakalářské práce zde předkládané, doporučuji 
ji komisi k přijetí a za její zpracování navrhuji známku výborně. Konečná známka vyvstane 
z celkového průběhu obhajoby. 

Datum:  5.5. 2012                                                                 Prof.RNDr.Lubomír Hanel CSc.                                                                               

                                                                                                                                




